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احزاب

جبهه اصلاحات ایران خواستار 
آزادی زندانیان سیاسی شد

جبهه اصلاحات ایران در نامه ای خطاب به غلامحسین 
محســنی اژه  ای، رئیس قــوه قضائیه خواســتار آزادی 
زندانیان سیاســی و عقیدتی شده اســت؛ در این نامه 
آمده است:»جبهه اصلاحات ایران ضمن ارج نهادن به 
جایگاه قوه قضائیه در پاسداری از عدالت و امنیت ملی، 
بر این باور است اکنون، پس از اعلام آتش بس و مشاهده 
همبســتگی ملت بزرگ ایران در محکومیت تجاوز رژیم 
صهیونیســتی و دفــاع از ایران، زمان آن فرا رســیده که 
گامی بزرگ در مسیر تقویت این همبستگی و آشتی ملی 
برداشته شود. ما معتقدیم که آزادی زندانیان سیاسی و 
عقیدتی، نه تنها گامی مهم در بازســازی اعتماد ملی و 
ترمیم زخم های اجتماعی اســت، بلکه موجب تحکیم 
پایه های جمهوریت، اســلامیت و آزادی های مشــروع 
خواهد شــد.« در ادامه نیز تصریح کرده است:»جبهه 
اصلاحــات ایــران، از حضرت عالــی و همه  مســئولان 
مرتبط درخواست می کند با نظر به مصالح عالی کشور و 
تجدیدنظر در پرونده های زندانیان سیاسی، فصل نوینی 
از همدلی، مدارا و صلح اجتماعی را رقم بزنند. امیدواریم 
با این اقدام که نمادی از توجه به اصل همدلی و انسجام 
ملی خواهد بود، شاهد تغییر رویه در برخورد با منتقدان 

مصلح و آزادی های مدنی و سیاسی در ایران باشیم.«

روحانــی در بیانیه خــود از »صداقت در مواجهه با ضعف ها و با فاصله  گرفتن از خودکم بینی ها و خودبزرگ بینی هــا« و به نوعی بر قرار گرفتن بر مدار 
میانه روی ســخن گفته، موضوعی که رئیس جمهور هم در این روزها با تاکید بر کنار گذاشــتن نگاه های تنگ نظرانه در انتخاب مدیران و مسئولان به آن 

اشاره داشته و خواهان آن شده است؛ به نظر شما قرار گرفتن بر ریل میانه روی چه پیش زمینه هایی نیاز دارد و چقدر تاثیرگذار است؟
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رســولمنتجبنیــا: آنچه که در کشــور 
وجــود دارد و طبیعت مردم اســت و آن را 
می پسندند، اعتدال، میانه روی و دوری از 
افــراط و تفریط اســت. مــردم از آدم های 
تندرو و خشــن متنفر هســتند؛ این حرف درستی است که 
مطرح شــده اســت. در کشــور ما یکی از آفاتی که به وجود 
آمــده، همیــن مســئله تندروی هــا اســت. اوایــل انقلاب 
تندروی هایی بــود که امام بزرگوار به شــدت با آنها مخالفت 
می کرد اما در دهه های اخیر اینها میدان دار شدند به ویژه که 
آنها فکر می کنند که می توانند خود اقدام کنند. این رویه که 
مطرح شــد خیلی مورد سوءاســتفاده قرار گرفــت، ابتدا به 
صــورت فــردی و بعــد مجموعه ای شــدند و کم کــم چنان 
میدان دار شــدند کــه عده ای از آنهــا در مجلس حضور پیدا 
کردند و در قانون گذاری ها و نظارت ها تندروی هایی را اعمال 
می کنند. این حالت وجود داشــته و در خیلی از افراد ممکن 
است به صورت فردی نمود داشــتته باشد اما اگر میدان دار 
بشوند، در  آن زمان اســت که نظام را به انحراف می کشاند. 
منظور کلی من این اســت که حرف هایی که اشــاره کردید 
درســت اســت باید اعتدال گرایی حاکم بر کشور باشد. باید 
فضای حکومت و جامعه معتدل باشــد و تندروی و کندروی 
وجود نداشته باشد و به عبارت دیگر عقلانیت حاکم باشد. با 
این رویکــرد دیگر جایی برای افراط و تفریط باقی نمی ماند. 
متاســفانه الان گروه هایی هستند که مســیر افراط را دنبال 
می کنند و اینها در دامن خود سیستم پرورش پیدا کردند و از 

جای دیگری هم نیامده اند. سیستم به آنها خوشبین بود و به 
آنها میدان و تریبون داد و توانســتند خود را تقویت کنند اما 
باید در مورد این مساله هم تجدیدنظر و بازنگری شود چراکه 
این حکومت مال مردم اســت و مســئولان خدمتگذار مردم 
هستند؛ اینها درس هایی است که امام بزرگوار به ما داده اند. 
امام در اوج اقتدار و رهبری می گفت به من بگویید خدمتگذار 
مردم و آن منش امام بود که باید تلاش کنیم در حاکمیت نیز 
تحقق پیدا کند؛ موضوعی که الان آقای پزشــکیان نیز به آن 

اشاره کرده است و یا سایر سیاسیون نیز بر آن تاکید دارند. 
محمودصادقی: به نظرم این مسیر را باید 
ابتدا از صداوســیما شــروع کرد. چنانچه 
دیدیــم کــه هنــوز یــک روز از آتش بــس 
فعلــی  مســئولین  از  یکــی  نگذشــته، 
صداوسیما، به طرز بسیار تنگ نظرانه ای اظهارنظر کرد. باید 
در صداوســیما خانه تکانــی شــده و مدیریــت آن از دســت 
انسان های تنگ نظر و تفرقه افکن خارج شود و رسانه ای باشد 
کــه بال آن بتوانــد همه آحاد ایران را پوشــش دهد. موضوع 
بعدی این است که ما مشاهده کردیم که رویکردهای افراطی 
در سیاســت، چــه هزینه هایی را می تواند برای کشــور به بار 
بیــاورد. لازم اســت در دوره جدید، نوعی تحفظ نســبت به 
شــعارها و اعلام مواضــع تحریک آمیز در سیاســت خارجی 
صورت گیرد؛ مواردی که به دســت رژیم هــای متجاوز بهانه 
می دهــد. امنیت ملی بایــد خط قرمز همه باشــد و هرگونه 
موضع گیــری و اعلام شــعار، با توجــه به پیامدهــا و آثارش 

سنجیده شود. البته جنایت های تجاوزکارانه اسرائیل و آمریکا 
در ایران محکوم اســت و به هیچ وجه قابل توجیه نیســت و 
حتماً باید برای احقاق حقوق خودمان فعالیت کنیم. باید در 
رویکردهــا، اظهارات و اقدامــات متوجه این شــویم که این 
مسائل چقدر می تواند برای کشور هزینه ایجاد کند. در واقع 
باید مدار اظهارات، اقدامات و رویکردها، حفظ امنیت ملی، 
تمامیت سرزمینی و امنیت عموم مردم باشد. ما حق نداریم 
در کشــور خودمان اقدامی کنیم که پیامد آن، سلب آسایش 

عموم مردم شود.
محمودمیرلوحی: ما در روایات هم داریم 
مُورِ اَوْسَطُها«. برای  که می گوید: »خَیرُ الْاُ
یــک ملت، بایــد جــاده وســط را در نظر 
گرفــت. وقتــی کــه عــده ای مرتــب بــر 
خالص سازی و رانت تکیه می کنند، طبیعی است که خیلی از 
مردم از دایره خارج شــده و با تنگ شدن دایره خودی ها، از 
آن مسیر میانه فاصله گرفته  شــود. باید همه در ارکان کشور 
حضور داشته باشند تا بتوان از تندروی دور شد. مسیری که 
طی کردیم تا به این نقطه رســیدیم، مشــخص اســت؛ باید 
دلایل رســیدن به این نقطــه را مورد توجه قــرار داد نه اینکه 
ســراغ آدرس هــای دیگر رفــت و موضوع های دیگــر را مورد 
بررســی قرار داد. این موضوع مشخص است که کجا شکاف 
ایجاد شد و جامعه از یکدست بودن خارج شد. برطرف کردن 
آن مــوارد و موانــع می تواند در نهایت منجر به این شــود که 

جامعه در مدار میانه قرار بگیرد.

در همه اظهارنظر ها و پیشــنهادات در کنار تاکید بر درایت و عقلانیت در فضای 
بین الملــل و حوزه دیپلماســی در پــس آتش بس، به فرصــت پیش آمده برای 
بازیابی اعتماد مردم نیز اشــاره شــده است.مثلًا حســن روحانی نیز همچون بسیاری از 
چهره های سیاســی دلســوز ایران در بیانیه اش تاکید داشــت:»ترمیم اســتراتژی ملی و 
بازسازی اعتماد عمومی در کنار بازدارندگی نظامی، تنها راه عبور از این بحران است.« در 

این راستا چه تصمیمات و چه تغییراتی را ضروری می دانید؟
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رسولمنتجبنیا: همه مسئولان در این ایام 
بــه صراحــت گفتند که درســت اســت که 
نیروهای مسلح حماسه آفریدند و کار بزرگی 
انجام دادند اما اگر حمایت و پشتیبانی مردم 
نبود، هرگز چنین توفیقی به دســت نمی آمد. این را همه قبول 
کردند و به عیان نیز دیدند و حالا ما باید اعتماد مردم را نسبت به 
حاکمیت جلب کنیم و نســبت به این قضیه تجدیدنظر کنیم و 
حمایت مردم را به دســت آوریم. یعنی حاکمیت اگر خودش را 
خادم مردم بداند، دلیلی ندارد که مردم به آن بی اعتماد باشند. 
مسئولان نباید خود را حاکم بدانند و در چنین شرایطی است که 
اعتماد مردم جلب می شــود و باید این خدمتگذاری را به مردم 
نشــان داد و تاکید کرد که همه کاره شــمایید. باید به نگاه امام 
بازگشــت که می گفت همه کاره، مردم هستند و تصمیم را مردم 
باید بگیرند و سیستم باید این را بپذیرد که مردم هستند که اراده 
آنها باید تحقق پیدا کند و اگر این را بپذیرند مسائل حل خواهد 

شد.   
محمــودصادقــی: اقدامــات مختلفــی را 
می تــوان بیــان کــرد. اولًا که اجــازه دهند 
انسجام ملی، تبدیل به انسجام درونی شود. 
به این معنا که راه را برای تشــکل یابی ملت 
ایران باز کنند. ما دیدیم که احزاب و تشکل ها، چگونه توانستند 
با جنگ روانی دشمن، تاثیرگذاری و مقابله کنند. در واقع اجازه 
دهند که احزاب و تشــکل ها به صورت آزاد فعالیت کنند تا کار 
حزبی در جامعه مدنی شــکل بگیرد. نکته دیگر این اســت که 
موانع مشــارکت معنادار مردم در نظام حکمرانی برطرف شود. 
محدودیت های مربوط به آزادی انتخابــات، آزادی بیان و آزادی 

رســانه ها برطرف شــده و در واقع آن نگاه پدرســالارانه به نگاه 
همدلانه تغییر پیدا کند و حاکمیــت خودش را منتخب مردم و 
نماینــده مردم ببیند؛ در تلاش باشــند که مردم از مســیرهای 
متداول از جمله انتخابات، خودشان را سهیم ببینند و مشروعیت 
مردمی نظام تقویت شــود. موضوع پایانی، نکته ای است که در 
پیام مقام رهبری هم به آن اشــاره شــده بود. لازم است که یک 
دیپلماســی فعال در ماه های پیش رو داشته باشیم. در واقع، در 
کنار تقویت بنیه دفاعی کشــور، دیپلماسی به عنوان بال دیگر 

فعال باشد و به دیپلمات های خودمان اعتماد کنیم.
محمودمیرلوحی: دلایــل نارضایتی مردم 
روشــن اســت. نیاز بــه توضیح نــدارد که 
بیشــترین علــت نارضایتی مردم، مســائل 
اقتصادی است و بعد از آن مسائل فرهنگی 
و اجتماعی قرار دارد. رفع کردن این موانع کار سختی نیست، 
فقط کافی اســت سیســتم نگاه کند که چه رفتــاری کرده که 
منجــر به این شــده اعتماد عمومی کمرنگ شــود و بعد از آن 
به دنبــال این برود که کارهایی که کرده را جبران کند. توجه به 
یک مورد الزامی است؛ در حوادث گذشته مانند 98 و 1401، 
گفته شــد که مطالبات مردم دیده می شود و مورد بررسی قرار 
می گیرد اما دیدیم که بعد از آرام شــدن وضعیت، باز هم دنبال 
کار خودشان رفتند. نکته قابل توجه این است که ملت با اینکه 
این موارد را دید، وقتی که کشــور درگیر جنگ شد اینگونه به 
میدان آمد و پشت ایران قرار گرفت. باز هم می گویم، دنبال این 
بروند که تقســیم ملت از کجا شروع شد، آن نقطه را باید تغییر 
دهند تا اعتماد مردم هم برگردد و انســجامی که ایجاد شــده، 

حفظ شود. 

ادامه سرمقاله

بایدقدراینمردمرابدانیمودستازاختلافبرداریم
ودستبهدستهمدهیم.رژیمصهیونیستیکاری
کردکهمابیشترازپیشمتوجهشویمکهاین،»همه«
مردمایرانهستندکهمیتوانندازکشوردفاعکنند؛نه
یکحزبویکاقلیتودستهایازمردم.دیدیمکهدر
اینجنگایرانیانازهمهاقشاروگروههاحتیآنهاکه

خارجازکشورهستند،ازایراندفاعکردند.«
کــدامنهادهابزرگترینتهدیدبرایتخریب،وبهترین
فرصــتبرایتحکیماینهمبســتگیشــکلگرفته،
هســتند؟بیتردیدیصداوســیماتهدیــدوفرصت
اســت.اگردرعملهمچنانکهتاکنونبوده،اقلیتی
بسیارمحدودبخواهدخودراجای»همه«غالبکند،
اینهمبســتگیدیرینخواهدپایید.گواینکهاگردر
این۱۲روزهمعملکردموثریداشــت،میتوانســت
نقشمثبتــیدرتقویتاینهمبســتگیایفاکندکه
اینفرصتگذشــت.ولیاکنونهمبســتگیمزبور
ضربهپذیرهمشدهاســت.بهنقطهاوجرسیدهوباید
حداقلدرهمانجاحفظوتثبیتــشکرد.ولیظاهراً
امیدیبهفرصتطلبیمثبتازاینرســانهنیســت؛
چونهمچنان،اغلباینافرادمعدودوکممایهودارای
رویکردیمتفاوتازاکثریتملتمدعوینآنهستندو
اخباروگزارشهاهمدرهمینچارچوبدادهمیشود.

 فراخوان فروش عمومی قطعات با کاربری
 )واحد تجاری و درمانی( در شهر مهستان

به شماره  1404-04-02 
 شــرکت عمران شهر مهســتان در نظر دارد با استناد به صورتجلســات هئیت مدیره و کمیته ارزیابی قیمت های کارشناسی،نسبت به 

فروش قطعات با کاربری )واحد تجاری و درمانی( واقع درشهرمهستان به شرح جدول ذیل از طریق فراخوان عمومی اقدام نماید.

نحوه خرید اسناد فراخوان: 
ازکلیه متقاضیان خرید دعوت به عمل می آید با مراجعه به ســایت ســامانه تــدارکات دولت به آدرس www.setadiran.ir  به شــماره 
فراخوان  2004001290000002 از روز یکشنبه مورخ 1404/04/08 لغایت روز چهارشنبه  مورخ 1404/04/18 دریافت اسناداقدام نمائید.  آخرین 
مهلت ارائه پاکات و بارگذاری پیشــنهادات در سایت روزدوشــنبه مورخ 1404/04/30 ساعت16:00می باشد. جلسه بازگشایی پاکات روزسه 
شنبه مورخ 1404/04/31 ساعت 11:00 دراتاق کنفرانس شرکت می باشد.نوع و مبلغ تضمین شرکت در فراخوان:اصل فیش یا ضمانت نامه 
   IR940100004001036906374199 بانکی )بابت سپرده شــرکت در فراخوان( موضوع آگهی را به حساب شماره 4001036906374199 و شــبا
بانک مرکزی )ســاتنا( بنام تمرکزوجوه سپرده شرکت عمران شهر مهستان و شناسه واریز حســاب 975285110112345678901234567890 
واریز و ارائه شــود.  )پیشــنهاددهندگان باید ضمانت نامه ای معادل 5% قیمت پایه کارشناســی نقدی بابت هرقطعه را به عنوان سپرده 
شرکت در مزایده تحویل نمایند(.قیمت فروش اسناد فراخوان 000 / 000 / 1 ریال )یک میلیون ریال( می باشد.این اطلاعات این فراخوان  
www.mehestan.ntdc.ir    به همراه راهنمای شــرکت در فراخوان )بخش سوالات متداول( درپایگاه اینترنتی شرکت عمران به آدرس

قابل مشاهــــده می باشد. 
مزایده شماره 1404-04-02

شماره قطعه کاربریمحله ناحیه منطقهردیف
 مساحت

)متر مربع(
قیمت کارشناسی 

هر متر مربع )ریال( 
قیمت کارشناسی  نقدی 

)ریال(  

قیمت 50 درصد نقد 
الباقی اقساط 36 

ماهه )ریال(  

1

 واحدتجاری )پروژه آذین(3151

631/541/250/000/00039/425/000/000-

21339/53750/000/00029/647/500/000-

33538/81700/000/00027/167/000/000-

44328/83800/000/00023/064/000/000-

55324/081/800/000/00043/344/000/000-

66424/97950/000/00023/721/500/000-

F3-M43-D13191855/6064/866/76055/500/000/00065/871/562/500درمانی73143

شرکت عمران شهر مهستان شناسه آگهی: 1955312

نوبت اول

روحانــی بــا عنوان »مــردم صبور ایــران« و »مردم آگاه ایــران« به آن 
می پردازد و رفتار مردم را »نماد فرهنگ همدلی، همراهی و مهربانی« 
می داند و در ادامه تصریح می کند:»اگر امروز دشــمنان در پیشــروی 
ناتوان اند، دلیــل آن تنها قدرت نظامی نیســت؛ بلکه حضور معنادار 
مردم، آرامش جامعه و ســرمایه  اجتماعی پرشــکوهی اســت که شما 
پاس داشــته اید.« او در این بیانیه همچون رئیس جمهوری بر ضرورت 
بازســازی بنیادها و تغییر رویکردها اشــاره می کند و می گوید:»هیچ 
راهی جز بازســازی قدرت دفاعی بومی و هم زمان، بازآفرینی اعتماد 
عمومــی و ســرمایه  اجتماعــی پیــش روی ما نیســت. تــوان نظامی 
بایــد تقویت شــود، اما به  تنهایــی کفایت نمی کند. اقتصــاد تاب آور، 
دیپلماســی خردمندانــه و اعتمــاد متقابــل میان مــردم و حاکمیت، 
اضــلاع مکمل امنیــت ملی اند. این بحران باید دســتورکاری بســازد 

برای تصحیح مســیر و بازسازی بنیادهای حکمرانی.« روحانی در این 
بیانیه به حرکت در مســیر میانه روی و جلوگیــری از رفتارهای تند نیز 
همچون پزشکیان اشاره داشته و گفته است:»این روزها به ما آموخت 
که تداوم ســه پایه جمهوریت، اســلامیت و ایرانیت در گرو هم صدایی 
صادقانه میان مردم، دولت، رهبری و دیگر نهادهای ملی اســت. این 
هم صدایی، با گفت وگو و گســتراندن چتر ملی بر فراز همه آحاد ملت 
با همه تفاوت های قومی و مذهبی و سیاســی، با صداقت در مواجهه 
بــا ضعف ها و با فاصلــه  گرفتن از خودکم بینی هــا و خودبزرگ بینی ها 
ممکن می شود. باید به سخن مردم گوش سپرد، باید جبران کرد، باید 

بازسازی کرد و باید به فردا اندیشید.«
در ســخنان اخیر مسعود پزشــکیان، بیانیه حسن روحانی در پس 
آتش بــس، بیانیــه ســیدمحمدخاتمی در پی حملات به تاسیســات 

هســته ای ایران و در سخن بســیاری از چهره های سیاسی که اوضاع 
کشــور را پیش و پس از این حملات رصد کرده اند و باور دارند که گذر 
از این پیچ خطرناک بدون ایســتادگی، همدلی، انسجام و اتحاد ملی 
ممکن نبوده اســت؛ یک موضوع مشــترک اســت و آن ضرورت تغییر 
اســت. اینکه الان زمان، زمان تغییر مسیر و کاهش فاصله  میان مردم 
و حکومــت اســت. ضرورتی که هــر لحظه بی توجهی به آن آســیب و 
هزینه ای در بر خواهد داشت که اگر الان فرصتی برای انجام آن پیش 

آمده، شاید زمانی در آینده جبرانش غیرممکن شود. 
برای بررســی ســخنان رئیس جمهوری و حســن روحانی با رسول 
منتجب نیــا، دبیرکل حزب جمهوریت، محمــود صادقی، عضو هیئت 
رئیسه جبهه اصلاحات، محمود میرلوحی، عضو شورای مرکزی حزب 

اتحاد ملت گفت وگو داشته ایم که در ادامه می آید.

رسولمنتجبنیا:
حاکمیتاگرخودش
راخادممردمبداند،
دلیلینداردکهمردم
بهآنبیاعتمادباشند.

مسئولاننبایدخود
راحاکمبدانندودر
چنینشرایطیاست

کهاعتمادمردم
جلبمیشودوباید
اینخدمتگذاریرا
بهمردمنشانداد
وتاکیدکردکه
همهکارهشمایید


